UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

PROGRAMADE APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO
EDITAL N ° 01/2022-PROPED

ERRATA

A Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA) por meio do Programa de Apoio à Pós-
Graduação (PROAP-CAPES), torna público a ERRATA do Edital 01/2022 de auxílio docente e
discente.

Onde se lê:

8. Recursos financeiros
8.2 Quadro de detalhamento do recurso

Leia-se:

9. Recursos financeiros
8.2 Quadro de detalhamento do recurso

PROGRAMA Descrição da Atividade Valor total do
Recurso

Valor máximo
da proposta

Natureza do auxílio

CIÊNCIAS
FLORESTAIS

Participação de alunos em
cursos ou disciplinas em
outro PPG, desde que
estejam relacionados às
suas dissertações e teses.

R$ 4.917,00 R$ 1.229,25 Auxílios a estudantes
3390.18

PROGRAMA Descrição da Atividade Valor total do
Recurso

Valor máximo
da proposta

Natureza do auxílio

CIÊNCIAS
FLORESTAIS

Participação de alunos em
cursos ou disciplinas em
outro PPG, desde que
estejam relacionados às
suas dissertações e teses.

R$ 4.917,00 R$ 2.458,5 Auxílios a estudantes
3390.18